
COMUNE DI CASTELTERMINI

AREA – POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 5

 SERVIZIO VIGILANZA 
TRASPORTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE  N° 36 DEL 2
 
 
 
OGGETTO : Liquidazione somme relative 
                       Municipale Art. 13 L.R. 17/90 
 
L’anno duemilanove il giorno venti
 
 

IL RESPONSABILE D

Vista la deliberazione Consiliare nr. 65 del 18.12.2008, riguardante il piano miglioramento 
dell’efficienza dei servizi di Polizia Municipale  
immediatamente esecutiva - a cui partecipano tutti i componenti di questo Corpo di Polizia 
Municipale ai quali viene corrisposto una indennità ai sensi dell’art. 13 L.R. nr. 17/90;
 
Vista la nota dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali,  
prot. nr. 10820 del 01.06.2009 con la quale viene comunicato di avere assegnato, a questo Comune, 
la somma dell’importo pari ad Euro 15.401,38 a titolo di indennità, da erogare ai componenti questo 
Corpo per il Piano Miglioramento dei Servizi di P.M. , compr
assistenziali; 
 
Vista l’attestazione dell’avvenuto
Agrigento – mandato nr. 127 del 16.06.2009 dell’importo di Euro 15.401,38, quale contributo 
erogato dall’Assessorato alla Famiglia per il piano di miglioramento efficienza dei servizi di Polizia 
Municipale  art. 13 L.R. 17/90 riferimento anno 2008;
 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione dovuta ai Componenti questo 
Municipale; 
 
Visto il Testo Coordinato delle Leggi R
Sicilia; 
 
VISTA   la L.R. n° 10 del 30/04/1991;
VISTO  l’art. 51, comma 3° L. 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98;

 

COMUNE DI CASTELTERMINI  
Provincia di Agrigento 

 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 5

 
SERVIZIO VIGILANZA – GESTIONE PATRIMONIO – LOCAZIONI 

TRASPORTI – PUBBLICA SICUREZZA 

DEL 23/11/2009 

Liquidazione somme relative al Piano Miglioramento dei servizi di Polizia
Municipale Art. 13 L.R. 17/90 - Anno 2008. 

ventitre  del mese di novembre alle ore  10,30                  

IL RESPONSABILE D ELL’AREA P.O. N° 5 
Dott. Calogero Sardo 

 
 

la deliberazione Consiliare nr. 65 del 18.12.2008, riguardante il piano miglioramento 
dell’efficienza dei servizi di Polizia Municipale  - Rielaborazione 

a cui partecipano tutti i componenti di questo Corpo di Polizia 
Municipale ai quali viene corrisposto una indennità ai sensi dell’art. 13 L.R. nr. 17/90;

dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali,  
ot. nr. 10820 del 01.06.2009 con la quale viene comunicato di avere assegnato, a questo Comune, 

la somma dell’importo pari ad Euro 15.401,38 a titolo di indennità, da erogare ai componenti questo 
Corpo per il Piano Miglioramento dei Servizi di P.M. , comprensivo degli oneri previdenziali ed 

ell’avvenuto accreditamento del Banco di Sicilia –
mandato nr. 127 del 16.06.2009 dell’importo di Euro 15.401,38, quale contributo 

rato alla Famiglia per il piano di miglioramento efficienza dei servizi di Polizia 
Municipale  art. 13 L.R. 17/90 riferimento anno 2008; 

dover procedere alla liquidazione dovuta ai Componenti questo 

dinato delle Leggi Regionali relative all’Ordinamento degli Enti Locali in 

la L.R. n° 10 del 30/04/1991; 
l’art. 51, comma 3° L. 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 5  

LOCAZIONI - 

i servizi di Polizia 

                   

la deliberazione Consiliare nr. 65 del 18.12.2008, riguardante il piano miglioramento 
 – quest’ultima resa 

a cui partecipano tutti i componenti di questo Corpo di Polizia 
Municipale ai quali viene corrisposto una indennità ai sensi dell’art. 13 L.R. nr. 17/90; 

dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali,  
ot. nr. 10820 del 01.06.2009 con la quale viene comunicato di avere assegnato, a questo Comune, 

la somma dell’importo pari ad Euro 15.401,38 a titolo di indennità, da erogare ai componenti questo 
ensivo degli oneri previdenziali ed 

– Cassa Regionale di 
mandato nr. 127 del 16.06.2009 dell’importo di Euro 15.401,38, quale contributo 

rato alla Famiglia per il piano di miglioramento efficienza dei servizi di Polizia 

dover procedere alla liquidazione dovuta ai Componenti questo Corpo di Polizia 

egionali relative all’Ordinamento degli Enti Locali in 



VISTO  l'art.6 della L.127/97 e successive modifiche; 
VISTO  l'art. 21 dello Statuto Comunale; 
VISTO  l’O.R.EE.LL.; 
VISTA  la determinazione Sindacale n° 49 del 10/11/2009; 
per i motivi in premessa specificati 
 

D E T E R M I N A 
 
Di liquidare al personale  di questo Corpo di  Polizia Municipale la somma complessiva di Euro 
15.401,38 comprensiva dei contributi a carico del’Ente, nominativamente di seguito indicato: 
  

COGNOME E NOME IMPORTO LORDO 

GIULIANO FRANCO  1.876,00 

SARDO CALOGERO 1.560,83 

DE MARCO GIANCRISOSTOMO 1.710,58 

AVIGNONE CALOGERO 1.532,94 

D’ASTA ANGELO 1.868,47 

LICARI BENEDETTO 1.414,51 

SIGNORINO VINCENZO 1.572,41 

TOTALE 11.535,74 

CONTRIBUTI C/ENTE 3.865,64 

TOTALE SPESA 15.401,38 

 
 
Fare fronte alla superiore spesa con i fondi accreditati dall’Assessorato Enti Locali imputandola al 
Tit. 4 – Funz. 00 – Serv. 00 – Int. 05 del bilancio 2009.  
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente perchè, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 
183 e 184 del predetto D. Lgs. 
   
                     
 
 
IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO                                  IL RESPONSABILE  
       Isp. Capo Licari Benedetto                     Dott. Calogero Sardo 
 
Determinazione n° 35 del 20/11/2009 Area : Servizio Vigilanza – Gestione Patrimonio – Locazioni 
- Trasporti – Pubblica Sicurezza 



Oggetto:  Liquidazione somme relative al Piano Miglioramento dei servizi di Polizia Municipale   

Art.13L.R.17/90-Anno2008                    
*************************************************** ***************************** 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 
 
Casteltermini, ________________ 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
 
       
 ___________________________________ 
 
 
*************************************************** ***************************** 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

su conforme dichiarazione del Messo Comunale 
 
 

CERTIFICA 
 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 
____________________________ al ____________________________, per quindici giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ____________________________ 
 
 
 
 
 
         Il Segretario Comunale 
 
        _____________________________ 


